
Postać patrona 

Piotr Włostowic był najsłynniejszym śląskim możnym okresu średniowiecza. 

Wywodził się z najpotężniejszego rodu -Łabędziów. Do jego rodziny należała 

góra Ślęża wraz z otaczającymi ją wioskami. Jako wysoki urzędnik wojskowy 

towarzyszył Bolesławowi Krzywoustemu w wyprawach na Pomorze. W latach 

1117 - 1125 sprawował godność palatyna. W 1122 roku bawiąc w gościnie u 

księcia przemyskiego Włodara Rościsławicza, który nękał wschodnie granice 

królestwa, podstępnie porwał go dopuszczając się krzywoprzysięstwa i 

przywiódł przed oblicze Krzywoustego. Czyn ten przysporzył mu sławy, ale nie 

znalazł uznania w oczach Kościoła. W ramach pokuty miał wznieść siedem 

kościołów, według legendy zbudował siedemdziesiąt siedem. W 1145 roku za 

panowania Władysława II został oskarżony o udział w spisku i zdradę, 

wypalono mu oczy i obcięto język. W 1146 roku wybuchł bunt przeciwko 

Władysławowi zorganizowany przez jego młodszych braci. Zwycięzcy 

spiskowcy przywrócili do łask Piotra Włostowica. Zmarł 16 IV 1153r. W 

historii naszego regionu zapisał się jako ten, który sprowadził do polski 

kanoników z Francji. Dzięki jego fundacjom Wrocław stał się jednym z 

najważniejszych ośrodków umysłowych w ówczesnej Polsce - kościół 

parafialny w średniowieczu pełnił funkcję nie tylko religijną, ale był także 

kancelarią prawną, ośrodkiem informacji, ambulatorium medycznym, a przede 

wszystkim najniższym szczeblem ówczesnej oświaty. Można wobec tego uznać 

Włostowica za prekursora szkolnictwa na Śląsku. Dbał o rozwój handlu , 

opiekował się osadnictwem. Jako pierwszy miał wprowadzić pomiary odległości 

między miejscowościami stawiając tzw. słupy milowe. Przekazy głoszą, że był 

panem sprawiedliwym i łagodnym. 

Piotr Włostowic to postać dla naszej szkoły szczególna z uwagi na opactwo św. 

Wincentego na Ołbinie, które doprowadził do świetności i gdzie został 

pochowany. W 1529 roku klasztor został zburzony łącznie z grobowcem. 

Czterysta kilkadziesiąt lat później na terenie dawnego klasztoru została 

zbudowana Szkoła Podstawowa nr 107. 


